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Erfolgsrechnung
Erfolgsrechnung
01.01.2024–31.12.2024, in TCHF

  Anhang *   2024   2023   Veränderung
Erlös aus Prämien   1   78 913   88 120   –9 207
Bildung unverdiente Prämien       –60 323   –72 627   12 304
Auflösung unverdiente Prämien       71 673   155 108   –83 435
Verdiente Prämien       90 263   170 601   –80 338

Zinsertrag aus Umschuldungsabkommen       4 399   17 608   –13 209
Total Versicherungsertrag       94 662   188 209   –93 547

Schadenaufwand   2   –15 463   –222 286   206 823
Rückversicherungsprovisionen       –158   –   –158
Umschuldungserfolg   3   26 005   26 563   –558
Total Versicherungsaufwand       10 384   –195 723   206 107
Versicherungserfolg       105 046   –7 514   112 560

Personalaufwand       –17 254   –17 429   175
Sachaufwand inkl. Abschreibungen       –13 653   –13 420   –233
Finanzerfolg       1 806   11 289   –9 483
Übrige Erträge   4   3 389   6 925   –3 536
Betriebserfolg       79 334   –20 149   99 483

Zinsertrag aus Geldanlagen       19 576   33 521   –13 945
Unternehmenserfolg (UER)       98 910   13 372   85 538

* vgl. Anmerkungen ab Seite 64 im Anhang zur Jahresrechnung
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Bilanz 
Bilanz
31.12.2024, in TCHF

  Anhang *   31.12.2024   31.12.2023   Veränderung
Aktiven                
Flüssige Mittel       187 577   109 120   78 457
Forderungen Prämien       24 038   66 801   –42 763
Übrige Forderungen       585   171   414
Kurzfristige Finanzanlagen bis 1 Jahr   5   3 161 153   3 142 820   18 333
Aktive Rechnungsabgrenzungen       659   1 729   –1 070
Total Umlaufvermögen       3 374 012   3 320 641   53 371

Sachanlagen       281   406   –125
Immaterielle Anlagen   6   11 505   12 112   –607
Total Anlagevermögen       11 786   12 517   –731

Forderungen aus Schäden und Restrukturierungen   7   131 214   148 714   –17 500
Guthaben aus Umschuldungsabkommen   8   66 837   86 599   –19 762
Total Forderungen und Guthaben aus Umschuldungsabkommen       198 051   235 313   –37 262
Total Aktiven       3 583 849   3 568 471   15 378
                 
Passiven                
Laufende Verbindlichkeiten       1 864   11 474   –9 610
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten       968   925   43
Passive Rechnungsabgrenzungen       2 736   9 675   –6 939
Unverdiente Prämien       322 699   334 049   –11 350
Schadenrückstellungen   9   261 543   320 039   –58 496
Übrige langfristige Verbindlichkeiten   10   2 820   –   2 820
Zwischentotal       592 630   676 162   –83 532

Risikotragendes Kapital (RTK)       691 266   1 124 406   –433 140
Kernkapital (KEK)       707 667   817 322   –109 655
Ausgleichsreserve (ARE)       1 493 376   937 209   556 167
Unternehmenserfolg (UER)       98 910   13 372   85 538
Total Kapital       2 991 219   2 892 309   98 910
Total Passiven       3 583 849   3 568 471   15 378

* vgl. Anmerkungen ab Seite 64 im Anhang zur Jahresrechnung
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Geldflussrechnung 
Geldflussrechnung
01.01.2024–31.12.2024, in TCHF

  Anhang *   31.12.2024   31.12.2023
Geschäftstätigkeit            
Prämienzahlungen   11   108 037   37 685
Zahlungen Schäden       –109 563   –53 607
Rückzahlungen Schäden       47 094   30 614
Zahlungen Personal und Betrieb *       –22 528   –22 423
Geldfluss aus der Geschäftstätigkeit *       23 040   –7 731

Investitionstätigkeit            
Investitionen in immaterielle Anlagen       –2 667   –6 600
Rückzahlungen Guthaben aus Umschuldungsabkommen       46 003   47 492
Zahlungen Zinsen aus Umschuldungsabkommen       4 164   5 211
Zahlungen aus Finanz- und Zinserträgen       19 512   33 488
Geldfluss aus Investitionstätigkeit       67 012   79 591

Finanzierungstätigkeit            
Zahlungen aus Finanzierungstätigkeit       2 819   –1 171
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit       2 819   –1 171
Fremdwährungseffekte *       3 919   –6 118
Nettoveränderungen der Mittel       96 790   64 570

Mittel am 31.12.2023 (Flüssige Mittel und Festgeldanlagen beim Bund)       –   3 251 940
Mittel am 31.12.2024 (Flüssige Mittel und Festgeldanlagen beim Bund)       3 348 730    

* vgl. Anmerkungen ab Seite 64 im Anhang zur Jahresrechnung
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Eigenwirtschaftlichkeits-
nachweis
Eigenwirtschaftlichkeitsnachweis
01.01.2024–31.12.2024, in TCHF

  Sparten (nach Schuldnern)   SERV
 

  Staatlich  
Private ohne

Delkredere  
Private mit
Delkredere    

    (1)   (2)   (3)   (4)=(1)+(2)+(3)

Verdiente Prämien   30 240   2 159   57 864   90 263
Erwarteter mittlerer Jahresverlust   –16 834   –1 049   –23 702   –41 585
Loading   13 406   1 110   34 162   48 678

Personalaufwand   –1 910   –209   –15 135   –17 254
Sachaufwand inkl. Abschreibungen   –1 512   –165   –11 976   –13 653
Finanzerfolg   522   36   1 248   1 806
Eigenwirtschaftlichkeit 1   10 506   772   8 299   19 577

Zinsertrag aus Geldanlagen   5 657   386   13 533   19 576
Eigenwirtschaftlichkeit 2   16 163   1 158   21 832   39 153
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Spartenrechnung
Spartenrechnung
01.01.2024–31.12.2024, in TCHF

  Anhang *   Sparten (nach Schuldnern)   SERV
 

      Staatlich  
Private ohne

Delkredere  
Private mit
Delkredere    

        (1)   (2)   (3)   (4)=(1)+(2)+(3)

Erlös aus Prämien   12   22 803   1 557   54 553   78 913
Bildung unverdiente Prämien       –15 219   –1 216   –43 888   –60 323
Auflösung unverdiente Prämien       22 656   1 818   47 199   71 673
Verdiente Prämien       30 240   2 159   57 864   90 263

Zinsertrag aus Umschuldungsabkommen   13   2 938   1 319   142   4 399
Total Versicherungsertrag       33 178   3 478   58 006   94 662

Schadenaufwand   14   4 196   –7 793   –11 866   –15 463
Rückversicherungsprovisionen       –   –   –158   –158
Umschuldungserfolg   15   10 490   7 216   8 299   26 005
Total Versicherungsaufwand       14 686   –577   –3 725   10 384
Versicherungserfolg       47 864   2 901   54 281   105 046

Personalaufwand   16   –1 910   –209   –15 135   –17 254
Sachaufwand inkl. Abschreibungen   17   –1 512   –165   –11 976   –13 653
Finanzerfolg   18   522   36   1 248   1 806
Übrige Erträge       375   41   2 973   3 389
Betriebserfolg       45 339   2 604   31 391   79 334

Zinsertrag aus Geldanlagen       5 657   386   13 533   19 576
Unternehmenserfolg (UER)       50 996   2 990   44 924   98 910

* vgl. Anmerkungen ab Seite 64 im Anhang zur Jahresrechnung
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Bilanz nach Sparten
31.12.2024, in TCHF

  Anhang *   Sparten (nach Schuldnern)   SERV
 

      Staatlich  
Private ohne

Delkredere  
Private mit
Delkredere  

Nicht
zuteilbar    

 
      (1)   (2)   (3)   (4)  

(5)=
(1)+(2)+(3)+(4)

Aktiven                        
Flüssige Mittel       –   –   –   187 577   187 577
Forderungen Prämien       –   –   24 038   –   24 038
Übrige Forderungen       –   –   –   585   585
Kurzfristige Finanzanlagen bis 1 Jahr       –   –   –   3 161 153   3 161 153
Aktive Rechnungsabgrenzungen       –   –   –   659   659
Total Umlaufvermögen       –   –   24 038   3 349 974   3 374 012

Sachanlagen       –   –   –   281   281
Immaterielle Anlagen       –   –   –   11 505   11 505
Total Anlagevermögen       –   –   –   11 786   11 786

Forderungen aus Schäden und Restrukturierungen       51 831   24 487   54 896   –   131 214
Guthaben aus Umschuldungsabkommen       24 055   40 525   2 257   –   66 837
Total Forderungen und Guthaben aus Umschul-
dungsabkommen       75 886   65 012   57 153   –   198 051
Total Aktiven       75 886   65 012   81 191   3 361 760   3 583 849
                         
Passiven                        
Laufende Verbindlichkeiten       106   –   –   1 758   1 864
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten       831   –   137   –   968
Passive Rechnungsabgrenzungen       –   –   –   2 736   2 736
Unverdiente Prämien       117 807   6 630   198 262   –   322 699
Schadenrückstellungen   19   176 360   39 762   45 421   –   261 543
Übrige langfristige Verbindlichkeiten       –   –   2 820   –   2 820
Zwischentotal       295 104   46 392   246 640   4 494   592 630

Risikotragendes Kapital (RTK)       –   –   –   691 266   691 266
Kernkapital (KEK)       –   –   –   707 667   707 667
Ausgleichsreserve (ARE)       490 503   92 662   280 909   629 302   1 493 376
Unternehmenserfolg (UER)       50 996   2 989   44 925   –   98 910
Total Kapital       541 499   95 651   325 834   2 028 235   2 991 219
Total Passiven       836 603   142 043   572 474   2 032 729   3 583 849

* vgl. Anmerkungen ab Seite 64 im Anhang zur Jahresrechnung


